PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 833/UBND-NV
	Hương Trà, ngày 16 tháng 3 năm 2021

	V/v hoàn thiện thông tin hồ sơ nhân sự tại phần mềm Quản lý CBCCVC

Kính gửi:

     - Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc;

     - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 285/SNV-TCCC ngày 11 tháng 3 năm 2021 của Sở Nội vụ tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hoàn thiện thông tin hồ sơ nhân sự tại phần mềm Quản lý CBCCVC.

Qua rà soát tình hình triển khai vận hành Hệ thống thông tin CBCCVC tại phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức (địa chỉ: http://nhansu.thuathienhue.gov.vn/) đối với các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc và Ủy ban nhân dân các xã phường, vẫn còn nhiều cơ quan, đơn vị chưa quan tâm, triển khai cập nhật đầy đủ vào cơ sở dữ liệu về thông tin cá nhân đối với cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên Hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ (HĐ68) của đơn vị mình (những người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường và người lao động của đơn vị tự hợp đồng không thuộc đối tượng cập nhật thông tin cá nhân vào cơ sở dữ liệu phần mềm) và một số cán bộ, công chức, viên chức hiện nay điều động, chuyển đổi vị trí công tác, nghỉ hưu, thôi việc….
Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tiến hành rà soát, cập nhật, bổ sung thông tin hồ sơ nhân sự vào phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức, hoàn thành chậm nhất trước ngày 30/4/2021 để có cơ sở rà soát, tổng hợp, đồng bộ dữ liệu, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Nội vụ.
2. Phân công 01 cán bộ, công chức, viên chức Quản trị tài khoản đơn vị làm đầu mối duy nhất chịu trách nhiệm trước Thủ trưởng đơn vị, có nhiệm vụ thường xuyên kiểm tra thông báo của quản trị hệ thống để kịp thời cập nhật thông tin hướng dẫn, chỉ đạo và phối hợp thực hiện đảm bảo quy định về chế độ báo cáo, thống kê và cung cấp dữ liệu theo phân cấp quản lý.

- Danh sách phân công cán bộ, công chức, viên chức phụ trách Quản trị tài khoản đơn vị gửi về Ủy ban nhân dân thị xã (qua Phòng Nội vụ thị xã) tại địa chỉ mail công vụ: lvphong.huongtra@thuathienhue.gov.vn.
3. Giao trách nhiệm Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc cập nhật, bổ sung thông tin hồ sơ nhân sự tại phần mềm Quản lý CBCCVC đối với cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên HĐ68 hiện đang công tác tại các đơn vị trường học trực thuộc (Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở). Đồng thời hướng dẫn, hỗ trợ giải quyết những vấn đề phát sinh trong quá trình vận hành, khai thác, sử dụng phần mềm Quản lý CBCCVC thuộc thẩm quyền quản lý.
Ủy ban nhân dân thị xã đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện các nội dung nêu trên. Trong quá trình vận hành, khai thác, sử dụng, nếu có phát sinh vướng mắc hoặc yêu cầu hỗ trợ, đề nghị liên hệ tại Phòng Nội vụ thị xã Hương Trà hoặc trực tiếp tại Sở Nội vụ (qua Phòng Tổ chức - Công chức, viên chức đối với các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc), Phòng Xây dựng chính quyền và Công tác thanh niên (đối với các đơn vị cấp xã)./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Nội vụ tỉnh T.T.Huế;

- Bộ phận phụ trách CNTT VP HĐND&UBND thị xã và Phòng Nội vụ thị xã;

- Lưu: VT, NV.Ph.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hà Văn Tuấn

PAGE